
SIVILOU'VA
O ZAJIŠŤOVÁNÍ ODBORNÉ PRAXE

Dnešního dne, měsíce a roku, smluvní strany:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Fakulta humanitních studií
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb,, o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně se sídlem Mostní 5139,

760 01 Zlín, IČ: 70883521, DIČ: CZ70883521, zastoupená doc. Ing. Anežkou Lengálovou, Ph.D., děkankou
(dále uváděná jako ,,škola'j

a

Česká republika - Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra ČR
organizační složka státu se sídlem Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12, P.O.BOX 110, 143 00 Praha 4, IČ : 604 98 021,

bank. spoj.: ČNB, pobočka 701, č.ú.: 19-52626-881/0710, zastoupená Mgr. et Mgr. Pavlem Bacíkem, ředitelem
(dále uváděná jako »organiZace'j

uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Občanský zákoník Sb., a § 391 zákona č. 262/2006 Sb.,
zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů tuto

smlouvu o zajištění odborné praxe studentů:
ČI 0 Id

Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je úprava vztahů smluvních stran při zajišťování a provádění odborných praxi studentů
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulty humanitních studií na Správě uprchlických zařízení MV - Centrech na
podporu integrace cizinců.
Účelem odborné praxe je prohloubení znalosti studenta získaných jeho dosavadním studiem.

ČI. II.
Místo výkonu odborné praxe

Místem výkonu odborné praxe je Správa uprchlických zařízení MV - Centrum na podporu integrace cizinců, Přesné
určení místa výkonu odborné praxe bude určeno po domluvě s vedoucím odborné praxe, tj. s vedoucím příslušného
Centra na podporu integrace cizinců a bude uvedeno v příloze číslo l této smlouvy. Seznam center tvoří µí"ílohu č. 2
této smlouvy.
výkon odborné praxe je vymezen územní působností příslušného Centra na podporu integrace cizinců.

ČI. III.
Podmínky výkonu odborné praxe

Škola iuformuje organizaci o svém zájmu vyslat studenta na odbornou praxi minimálně dva týdny před poZadovaným
nástúp'.:m odborné praxe, přičemž využije formulář v příloze této smlouvy. Program a termín odborné praxe projedná
zástupce školy (vedoucí pedagogický pracovník odborné praxe) předem s vedoucím příslušného Centra na podporu
ntegrace cizinců.
Jélka odborné praxe může být maximálně 4 týdny.
Jrganizace si vyhrazuje právo - zejména z kapacitních či organizačních důvodů - odbornou praxi neumožnit,
)opřípadě nabídnout jiný než požadovaný termín. O takovém rozhodnutí organizace neodkladně informuje školu.
ýdenní rozsah odborné praxe nepřekročí týdenní pracovní dobu dle zákoníku práce.
;mluvní strany prohlašují, že činnost studenta v rámci odborné praxe není produktivní činností a jde výlučně o
)raktickou přípravu, která je součástí výuky. S ohledem na tuto skutečnost smluvní strany konstatují, že odborná
jraxe bude zajišťována bezplatně. Student, škola ani organizace nemají nárok na odměnu či mzdu ani kompenzaci
ákladů vzniklých v souvislosti s odbornou praxí.
írganizace neposkytuje studentovi vykonávajícímu odbornou praxi ubytování ani stravu. V souladu se zákoníkem
ráce však studentoň poskytne přestávku na jídlo a odpočinek.
'rganizace seznámí studenta před zahájením odborné praxe s vnitřními předpisy a pravidly, předpisy o bezpečnosti a
:hraně zdraví při práci platnými pro práci na pracovišti organizace - příslušného Centra na podporu integrace
zinců. O seznámení se bude sepsán písemný záznam, odmítne-li se student s výše uvedeným seznámit nebo
imítne-li podepsat písemný záznam, odborná praxe nebude zahájena a organizace o tomto informuje školu.
:uden", je při provádění odborné praxe povinen dodržovat předpisy a pravidla, s nimiž byl seznámen a dbát polg'nů
:doúcMo odborné praxe. V případě závažného nebo opakovaného porušení předpisů, pravidel ne!:·D pokynů
doucího odborné praxe je organizace oprávněna okamžitě ukončit provádění odborné praxe studenta, V případě
:amžitého ukončení provádění odborné praxe dle předchozí věty informuje organizace neodkladně školu.
'ganizace se zavazuje informovat školu o skutečnostech, kdy student nerespektuje pokyny vedoucího odborné
axe, porušuje vnitřní předpisy a pravidla nebo nenaplňuje program odborné praxe,
uderň se nebude účastnit činnosti, které nejsou ve shodě se schváleným programem odborné praxe. Během doby
borně. praxe zůstává student řádným studentem školy.
jřípadě nemoci, která znemožní studentovi vykonávat odbornou praxi, .je tento povinen informovat vedoucího
born(:': praxe a vedoucího pedagogického pracovníka odborné praxe. Požadavky studenta na uvolnění v průběhu

1/5

· "F "



, odborné praxe budou řešeny s vedoucím odborné praxe, kteiý informuje vedoucího pedagogického pracovníkaodborné praxe.
12. Škola je povinna zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvěděla v souvislosti s prováděním odborné

praxe studenta, pokud organizace nerozhodne jinak.
13. Organizace, příslušné Centrum na podporu integrace cizinců, bude vést evidenci docházky studenta na odbornou

praxi. Je-li o to zástupcem školy (vedoucím pedagoýickým pracovníkem odborné praxe) požádán, vedoucí odborné
praxe vytvoří hodnoticí zprávu o průběhu a délce odborné praxe studenta.

14. Organizace se zavazuje respektovat a naplňovat cíle odborné praxe.
15. Vedoucí odboru Centra na podporu integrace cizinců SUZ MV určuje pracovníka příslušného Centra na podporu

integrace cizinců, který bude vykonávat funkci vedoucího odborné praxe na tomto pracovišti. Vedoucí odborné praxe
zajistí studentovi takové podmínky pro ,výkon odborné praxe, aby mohl řádně tuto praxi uskutečnit a naplnit její
vzdělávací cíle, které vycházejí z požadavŕdí školy.

16. V případě ustanovení ČI. III, odst. 1,2,3,8 za organizaci jedná vedoucí odboru Centra na podporu integrace cizinců.
17. V případě ustanovení ČI, III. odst. 7,9 za organizaci jedná vedoucí příslušného Centra na podporu integrace cizinců,

ČI. XV.
Spolupráce v oblasti integrace cizinců

l. Organizace a škola na základě této smlouvy budou, v závislosti na možnostech školy a dle aktuální situace, také
vzájemně spolupracovat v oblasti integrace cizinců v daném kraji.

2. Po předchozím souhlasu obou stran může být do okruhu této spolupráce zahrnuta například pomoc při realizaci
kulturně-společenských akcí setkání cizinců s majoritní společností pořádaných Centrem, případně poskytnutí
písemného výstupu z vykonané studentské odborné praxe, která byla realizována v příslušném Centru na podporu
integrace cizinců.

ČI. V.
Další ujedkkání

1. V případě porušení ČI. III, odst. }2 je organizace oprávněna požadovat po škole smluvní pokutu až do výše 10.000,-KČ
a dle povahy porušení a při opa.covaném porušení tohoto odstavce okamžitě ukončit odbornou praxi studeµta.

2. Student odpovídá za případnou škodu, kterou způsobí při výkonu odborné praxe nebo v přímé souvislosti s ní a to
dle příslušných ustanovení zákoníku práce.

ČI. VL
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí, účinky výpovědi nastávají
dnem doručení druhé smluvní straně,

2. :eškeré změny či doplnění této smlouvy lze Činit pouze po vzájemné dohodě obou smluvních stran a výhradně ve
ormě písemného a řádně očíslovaného dodatku.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu a s tímto obsahem souhlasí, což níže
stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

4. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, platnosti a účinnosti nabývá dnem podpisu oběma smluvními stranami.

,n, S. /"Zě'/ .Mi
l ,:.ť

V,.l' ľZZ·Vr"" d ne ',":':":/ l , , ? l

9t$%%áš%"ä&?,Lž
Doc. Ing. Anéžkcí Lengálouá, Ph,D.

děkan ka
(škola)

2/5



l
PŘÍLOHA Č. 1 SMLOUVY O ZAJIŠŤOVÁNÍ ODBORNÉ PRAXE

ZNFORMACE O SWUDEN¶OVZ

PŘÍJMENÍ A JMÉNO STUDENFA:

ŠKOLNÍ KBOK:

VEDOUCÍ PEDAGOGICKÝ PRACOVNÍK ODBORNÉ PRAXE:

VEDOUCÍ ODBORNÉ PRAXE:

MÍSZ'O VÝKONU ODBORNÉ PRAXE:
CentK'um na podporu hgtegFace cizinců pro kraj

'VÁVRH ¶'ERMÍNU ODBORNÉ PRAXE:

PROGRAM ODBORNÉ PRAXE

PROGRAM A CÍLE ODBORNÉ PRAXE:

METODY DOSAŽENÍ CÍLŮ:

V dne
podpis studenta

V dne
podpis zástupce školy

V dne
podpis vedoucího odboru

Centra na podporu integrace cizinců

3/5



l
PŘÍLOHA Č. 2 SMLOUVY O ZAJIŠŤOVÁNÍ ODBORNÉ PRAXE

SEZNAM CENTER NA PODPORU XNTEGRACE CIZINCŮ V ČR

CPIC pro plzeňský kraj, Bc. Patra Soukupová, mobil:

CPIC pro Pardubický kraj, Mgr. Lenka Janošková, mobil: 6 ;

CPIC pro Moravskoslezský kraj, Mgr. Kamil vývoda, mobil:
cpic pro zlínský kraj, Mgr. Bernard Šulák, mobil:

cpic pro jihočeský kraj, Mgr. Markéta Nováková, mobil:

CPIC pro Karlovarský kraj, Pavlína Hanková, mobil ;

CPIC pro Liberecký kraj, Bc. Petra Sovová, mobil:

CPIC pro Olomoucký kraj, Bc. Kateřina výmolová, mobil:
PPIC pro Kraj Vysočina, Lucie Škrdlová, DiS., mobil:

' 4/5



l
zÁzmm O SEZNÁMENÍ S PODMÍNUAMK ODBORNÉ PRAXE

Jméno, příjmení studenta'

název školy'

odborná praxe od do

L. Potvrzuji, že jsem byl(a) před začátkerri odborné praxe v Centru na podporu integrace
cizinců pro kraj seznámen(a) s pokyny organizace k zqjištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při. práci (BOZP), požární ochrany (PO), zásadami
bezpečného chování na pracovišti a provozními podmínkami příslušného pracoviště.

2. Dále potvrzuji, že jsem by1(a)
skutečnostech, které získám v

poučen(a) o povinnosti zachovávat mlčenlivost o

organizace (SUŽ MV) nerozhodne
MV oprávněna udělit sankci až
okamžitě ukončit odbornou praxi.

souvislosti s prováděním odborné praxe, pokud
jinak. V případě porušení tohoto ustanovení je SUZ

do výše 10.000,- KČ a dle povahy přestupku i

3. Zavazuji se respektovat pokyny vedoucího odborné praxe a vedoucího Centra pro
integraci cizinců.

4. Beru na vědomí, že v případě nemoci, která mi znemožní vykonávat odbornou praxi,
mám povinnost informovat vedoucího odborné praxe a vedoucího pedagogického
pracovníka odborné praxe. Požadavky na uvolnění v průběhu odborné praxe budou
řešeny s vedoucím odborné praxe, který informuje vedoucího pedagogického
pracovníka odborné praxe.

5. Beru na vědomí, že mi bude odborná praxe ukončena, pokud budu v jejím průběhu
vykonávat činnosti, které nejsou v souladu s jejím schváleným programem nebo
v souladu s posláním a činností Centra.

Studenta seznámil:
jméno, příjmení podpis, datum

V dne
podpis studenta

5/5


